4

[image: image1.jpg]?><
"‘/'\"‘

|G, ST AN

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04августа 2017 г.                                                                                     №1297-па
Об утверждении требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг), закупаемым

управлением жилищно-коммунального комплекса
администрации Партизанского городского округа
 и подведомственными ему муниципальными
казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и унитарными предприятиями
 для обеспечения муниципальных нужд
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями  администрации Партизанского городского округа от 23.05.2016 г. № 409-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Партизанского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 года N 501-па «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Партизанского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные и бюджетные учреждения,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены  товаров, работ, услуг)»,  в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок на очередной финансовый период, на основании статей 29,32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг.

           2. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением жилищно-коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа и подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд.
           3. Руководителям управления жилищно-коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа и подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями при составлении плана закупок на 2018 год руководствоваться настоящим постановлением.
            4. Настоящее постановление  подлежит  опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

             5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.И.Кодина.

	Глава городского округа
	А. В. Зражевский

                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

   Партизанского городского округа
                                                    от 04.08.2017 №1297-па
ПЕРЕЧЕНЬ
заказчиков, в отношении которых устанавливаются
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг
	1.
	Управление жилищно-коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа

______________________________

	                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                        постановлением администрации

  Партизанского городского округа
                                                                                                                    от 04.08.2017 №1297-па
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характе-ристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	муниципальный орган
	муниципальное учреждение

	муниципальные должности
	высшая группа должностей муниципальной службы
	должности муниципальной службы без учета группы и категории должностей
	должности категории "руководители"
	должности категории "специалисты (служащие)"

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	383
	рубль
	не более 15 тыс.
	не более 10 тыс.
	-
	-
	-

	2.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более  200
	не более 150
	не более 175
	-

	383
	рубль
	не более 2,0 млн.
	не более 1,5 млн.
	не более 1,0 млн.
	не более 1,5 млн.
	-

	3.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	4.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные перечень в соответствии с пунктом 4 Правил

	-

	Дополнительный перечень товаров, работ, услуг

	-

_____________________